Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№

О создании муниципальных
центров на базе образовательных
организаций Томского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томского
района от 09.11.2015 № 342 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования в Томском районе на 2016-2020 годы», в целях развития создания новых
моделей повышения квалификации педагогов и руководителей образовательных
учреждений, научно-методического и информационного обеспечения деятельности
образовательных учреждений, проведения опытно-экспериментальной работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных центров на базе образовательных
организаций Томского района (приложение к настоящему приказу).

2. Отделу развития образования и мониторинга Управления образования
(О.В. Смирнова) обеспечить организацию работы, координацию, контроль и
результативность деятельности муниципальных центров в соответствии с
осуществляемыми направлениями деятельности.

3. О.В. Смирновой обеспечить организационно-методическое сопровождение
деятельности муниципальных центров.

4. Руководителям образовательных организаций Томского района, на базе
которых созданы муниципальные центры:

4.1.Разработать локальные акты муниципального центра: Положение о
муниципальном центре, план-график деятельности муниципального центра до
01.09.2019 года, согласовать указанные документы с начальником Управления
образования.

4.2.Внести изменения в учредительные документы образовательной
организации;

4.3.Ежегодно, до 30 июня осуществлять анализ деятельности и планирование
работы муниципального центра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам О.А.
Максимову.

И.о. начальника О.А. Максимова

Приложение к приказу
Управления образования от09Ш-ЛР13 № 3 / /

Перечень муниципальных центров на базе образовательных организаций
Томского района

№ Образовательная организация Направление
деятельности

ФИО руководителя

1 муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Спасская средняя
общеобразовательная школа»

Томского района

муниципальный центр
противодействия
радикализации
обучающихся

В.И. Сушилова

2 муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Зональненская
средняя общеобразовательная

школа» Томского района

муниципальный центр
по работе с

одаренными детьми О.В. Обоянцева

3 муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Кафтанчиковская
средняя общеобразовательная

школа» Томского района

муниципальный центр
развития современных

компетенций детей:
технические
дисциплины

М.В. Бантьева

4 муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Копыловская
средняя общеобразовательная

школа»
Томского района

муниципальный центр
развития

патриотического
воспитания

А.Ю. Панарина

5 муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Кисловская средняя
общеобразовательная школа»

Томского района

муниципальный центр
развития

педагогических
инициатив

О.Ж. Мусабеков

6 муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Моряковская
средняя общеобразовательная

школа» Томского района

муниципальный центр
инклюзивного
образования и
профилактики
девиантного
поведения

обучающихся

Т.Г. Суворова

7 муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития

ребенка -  детский сад д.
Кисловка» Томского района

муниципальный центр
дошкольного
образования Г.И. Пупышева